

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą**

nr posiedzenia: **3**

data posiedzenia: **14 stycznia 2020 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Biura Polonijnego Kancelarii Senatu na temat Polonii i Polaków na świecie oraz opieki Senatu RP.
2. Omówienie propozycji do planu pracy komisji w pierwszym półroczu 2020 r.
3. Sprawozdanie senatora Kazimierza Michała Ujazdowskiego z udziału w spotkaniach opłatkowych z Polakami na Białorusi.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Kazimierz Michał Ujazdowski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Paweł Arndt, Barbara Borys-Damięcka, Artur Dunin, Wiktor Durlak, Jerzy Fedorowicz, Stanisław Gogacz, Mariusz Gromko, Maria Koc, Waldemar Kraska, Maciej Łuczak, Ryszard Majer, Antoni Mężydło, Jarosław Rusiecki, Janina Sagatowska, Kazimierz Michał Ujazdowski, Wojciech Ziemiak,

Kancelaria Senatu:

dyrektor Biura Polonijnego Grzegorz Seroczyński ze współpracownikiem.

Ad 1.

Dyrektor Biura Polonijnego Kancelarii Senatu Grzegorz Seroczyński przedstawił ogólną informację dotyczącą Polonii i Polaków na świecie oraz opieki Senatu RP nad Polonią, w tym finansowania zadań polonijnych.

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz dyrektor Biura Polonijnego Grzegorz Seroczyński. Senatorowie odnosili się m.in. do założeń i procedur przekazywania przez Senat dotacji na realizację zadań polonijnych.

Ad 2.

Przewodniczący komisji Kazimierz Michał Ujazdowski omówił propozycje zgłoszone do projektu planu pracy komisji w pierwszym półroczu 2020 r.

Nad propozycjami przeprowadzono dyskusję. Senatorowie Maria Koc, Mariusz Gromko i Barbara Borys-Damięcka zgłosili dodatkowe propozycje do planu pracy.

Plan zostanie przyjęty na jednym z najbliższych posiedzeń komisji.

Ad 3.

Senator Kazimierz Michał Ujazdowski złożył sprawozdanie z udziału w dniach 20–21 grudnia 2019 r. w spotkaniach opłatkowych z Polakami w Grodnie, Sopoćkiniach i Wołkowysku

na Białorusi. Uczestniczyli w nich prezesi organizacji polskich oraz uczniowie i nauczyciele szkół polskich. Senator odwiedził również Muzeum Adama Mickiewicza w Nowogródku. Senator zaproponował odwiedziny środowisk polskich zamieszkujących wschodnią część Białorusi.

Opracowano w BPS